There was also that fraudulent letter, neither in my handwriting nor a plausible forgery, in which they wanted it to seem that I had wooed the lady by complimenting her. Why compliment her if I put my trust in magic? And by what route did the letter get into their hands? For I would surely have sent it to Pudentilla by some trusted agent, the usual precaution in such an affair. And why should I write in such uneducated language, such barbarous style, when these same people say I have no slight acquaintance with

autem tam absurdis tamque tabernariis blanditiis subig-
tarem, quem idem aiunt versibus amatoriiis satis scite lasci-
5 vire? Sic est profecto, cuius palam est: hic, qui epistulam
Pudentillae Graecatiorem legere non potuerat, hanc ut
suam facilius legit et aptius commendavit.

6 Sed iam de epistulis satis dictum habebō, si hoc unum
addidero: Pudentillam, quae scripserat dissimulamenti
causa et deridiculi: ἐλθὲ τοῖνυν ἕως ἔτι σωφρονῶ, post
7 hasce litteras evocasse ad se filios et nurum, cum his ferme
duobus mensibus conversatam. Dicat hic pius filius, quid
in eo tempore sequius agentem vel loquentem matrem
suam propter insaniam viderit; neget eam rationibus villi-
conum et upilionum et equisonum sollertissime subscrip-
8 sisse; neget fratrem suum Pontianum graviter ab ea mo-
nitum, ut sibi ab insidiis Rufini caveret; neget vere
obiurgatum, quod litteras, quas ad eum miserat, vulgo
9 circumtulisset nec tamen bona fide legisset; neget post ista
quae dixi matrem suam mihi apud villam iam pridem
10 conducto loco nupsisse. Quippe ita placuerat, in suburbana
villa potius ut coniungeremur, ne cives denuo ad sportulas
convolarent, cum haud pridem Pudentilla de suo quinqu-
11 ginta milia nummum <in>⁹⁶ populum expunxisset ea die,
qua Pontianus uxorem duxit et hic puerulus toga est invo-
lutus, praeterea, ut conviviis multis ac molestiis superse-
deremus, quae ferme ex more novis maritis obeunda sunt.

⁹⁶ in *add. u*

¹⁴⁸ Pudens had read out his mother's letter in court but (ac-
cording to Apuleius) had represented it as a love letter (ch. 85.1).

¹⁴⁹ Presents (*sportulae*, "little baskets") were commonly given
out on all kinds of occasions, either in kind or in cash, but big

Greek? And why should I ply her with such absurd, bar-
room compliments when these same people call me quite
clever at writing risqué love poems? In short, the fact is
5 this, as anyone can see: this man, who could not read Pu-
dentina's letter in idiomatic Greek, was more at ease read-
ing one of his own and more skillful at communicating it.